

COMPRAS DIRETAS (DISPENSAS E INEXIGIBILIDADES) SETEMBRO/2019 - CONTRATANTE CIASC

PROCESSO	DATA AF/ CONTRATO	FORNECEDOR/CONTRATADA	OBJETO RESUMIDO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR TOTAL AF/ CONTRATO (R\$)
2718/19	02/09/2019	R&M - ROBSON MIGUEL LOURENÇO DE CARVALHO - EPP	Refil para carimbo trodat 5460	1	R\$ 20,00	R\$ 20,00	R\$ 20,00
2719/19	02/09/2019	L3 INFORMÁTICA LTDA - EPP	Software MobvaXterm oara acesso a sessões remotas através de SSH Telnet, Rlogin, RD	3	R\$ 290,00	R\$ 870,00	R\$ 870,00
2744/19	02/09/2019	ACRIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ACRÍLICOS LTDA	Defletor de ar condicionado, em acrílico cristal 3,0mm, medindo 89,5 x 16 cm	1	R\$ 250,00	R\$ 250,00	R\$ 500,00
			Defletor de ar condicionado, em acrílico cristal 3,0mm, medindo 74,5 x 16 cm	1	R\$ 250,00	R\$ 250,00	
2787/19	04/09/2019	R&M - ROBSON MIGUEL LOURENÇO DE CARVALHO - EPP	Conserto em trabalho de capa dura	1	R\$ 30,00	R\$ 30,00	R\$ 30,00
2794/19	04/09/2019	LIMPEL - ÉDIO HOFFMANN ME	Dispenser para toalha de papel em bobina exacta alavanca manual	3	R\$ 187,50	R\$ 562,50	R\$ 562,50
2817/19	04/09/2019	DAROS TI - A. DAROS INFORMATICA LTDA	Kit de teclado e mouse com fio USB	30	R\$ 91,30	R\$ 2.739,00	R\$ 2.739,00
2715/19	05/09/2019	SERRALHERIA GUIMARÃES - EDSON BUSSACRO GRISS METARLUGICA EEP	Execução de estrutura metálica de cobertura de zinco para bobinas de cabeamento, dimer	1	R\$ 28.840,00	R\$ 28.840,00	R\$ 28.840,00
2798/19	05/09/2019	DAROS TI - A. DAROS INFORMATICA LTDA	Disco sas 600g	3	R\$ 2.840,00	R\$ 8.520,00	R\$ 8.520,00
2829/19	06/09/2019	AROMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Limpa pedras e pisos antiderrapantes - 5 litros	4	R\$ 22,00	R\$ 88,00	R\$ 88,00
2830/19	06/09/2019	ARTONHO CLIMATIZAÇÃO LTDA	Hi-wall gás	1	R\$ 180,00	R\$ 180,00	R\$ 180,00
2831/19	06/09/2019	R&M - ROBSON MIGUEL LOURENÇO DE CARVALHO - EPP	Confeção de carimbo automático: Nilson da rosa	1	R\$ 25,00	R\$ 25,00	R\$ 25,00
2833/19	06/09/2019	OFICINA MECÂNICA PRODACAR LTDA	Alternador	1	R\$ 395,00	R\$ 395,00	R\$ 475,00
			Serviço de mecânica com troca de alternador	1	R\$ 80,00	R\$ 80,00	
2839/19	06/09/2019	FABIELY CHIOTT ME - OPTIC TRADE COMÉRCIO IMP. EXP.	Sfp padrão 1000 base t Compatível com swithes Huawei	50	R\$ 130,00	R\$ 6.500,00	R\$ 6.500,00
2841/19	06/09/2019	SANTA RITA COM. E INST. LTDA (ESTREITO)	Calha Sistema X, com 3 divisões com as seguintes medidas: 2000mm x 110mm x 20mm e	1	R\$ 5.375,37	R\$ 5.375,37	R\$ 5.375,37
2842/19	06/09/2019	SANTA RITA COM. E INST. LTDA (ESTREITO)	Emenda de cabo RJ45	20	R\$ 2,13	R\$ 42,60	R\$ 42,60
2843/19	06/09/2019	FABIELY CHIOTT ME - OPTIC TRADE COMÉRCIO IMP. EXP.	MÓDULO QSFP+ 40G-BASE-ER4 (40KM)	6	R\$ 5.600,00	R\$ 33.600,00	R\$ 33.600,00
			Óleo da direção hidráulica	1	R\$ 29,00	R\$ 29,00	
			Coxim do motor	1	R\$ 318,70	R\$ 318,70	
			Suporte superior do motor	1	R\$ 411,10	R\$ 411,10	
			Caixa de direção	1	R\$ 1.600,00	R\$ 1.600,00	R\$ 2.864,90
			Pivo da suspensão	2	R\$ 48,05	R\$ 96,10	
			Serviço de geometria e balanceamento	1	R\$ 80,00	R\$ 80,00	
			Serviço mecânica geral	1	R\$ 330,00	R\$ 330,00	
2856/19	06/09/2019	ALBERTO GUILHERME FOLSTER	Lavação de veículos com cera	9	R\$ 40,00	R\$ 360,00	R\$ 1.095,00
			Lavação simples de veículo	21	R\$ 35,00	R\$ 735,00	
2858/19	06/09/2019	PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS	Seguro de 10 veículos da frota ciasc	1	R\$ 9.500,11	R\$ 9.500,11	R\$ 9.500,11
			Plug P10 stereo com mola	1	R\$ 7,50	R\$ 7,50	
			Cabo RCA 2X0,20mm	15	R\$ 2,75	R\$ 41,25	
			Conector montado especial	1	R\$ 5,00	R\$ 5,00	R\$ 96,25
			Conector motado	1	R\$ 15,00	R\$ 15,00	
			Plug RCA 6mm sun 180G	2	R\$ 13,75	R\$ 27,50	
			Case com cooler para Raspberry Pi 3 Model B+ Plus	2	R\$ 86,99	R\$ 173,98	
			Cartão de memória de 32GB classe 10	2	R\$ 59,99	R\$ 119,98	
			Fonte de alimentação chaveada de 5 volts e 3 amperes micro USB	2	R\$ 57,99	R\$ 115,98	R\$ 1.039,92
			Cabo HDMI	2	R\$ 15,00	R\$ 30,00	
			Câmera versão 2.1 de 8 megapixel para Raspberry Pi	2	R\$ 299,99	R\$ 599,98	
2880/19	10/09/2019	KUERTEN DISTRIBUIDORA LTDA.	Refil fio dental 400 metros	10	R\$ 55,75	R\$ 557,50	R\$ 557,50
2881/19	10/09/2019	LIMPEL - ÉDIO HOFFMANN ME	Desinfetante concentrado de uso geral para diluirm água embalagem com 5 litros	20	R\$ 36,90	R\$ 738,00	R\$ 738,00
2882/19	10/09/2019	AROMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Saco Plástico para lixo 100 litros 0,09 pacote com 100 unidades	20	R\$ 34,25	R\$ 685,00	R\$ 802,84
			Refil para dosificador de álcool gel a 70% embalagem com 800 ml	12	R\$ 9,82	R\$ 117,84	
2889/19	10/09/2019	CASA DOS PUXADORES E DECORAÇÕES LTDA	Batente fixador de porta magnético	10	R\$ 34,40	R\$ 344,00	R\$ 344,00
2889/19	11/09/2019	AROMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Espanador com cabo curto	5	R\$ 18,00	R\$ 90,00	R\$ 90,00
2897/19	11/09/2019	ARTONHO CLIMATIZAÇÃO LTDA	Retirada de aparelho de ar condicionado 9.000 BTUs	1	R\$ 120,00	R\$ 120,00	R\$ 120,00
2899/19	11/09/2019	AROMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Suporte para papel higiênico de 300 metros	5	R\$ 29,00	R\$ 145,00	R\$ 145,00
2901/19	11/09/2019	H. SPECK ARTE SING. E SERIGRAFIA LTDA.	Papel Glossy(brilhante) 914mmX30m - gramatura 180g Impressora Jato de tinta	4	R\$ 282,50	R\$ 1.130,00	R\$ 1.130,00
2927/19	16/09/2019	DAROS TI - A. DAROS INFORMATICA LTDA	Pente de memória ddr4 de 16gb	2	R\$ 877,00	R\$ 1.754,00	R\$ 1.754,00
2928/19	16/09/2019	ELETR PARTS COMPONENTES ELETRÔNICOS LTDA	Localizador e testador de cabo	1	R\$ 179,00	R\$ 179,00	R\$ 179,00
2935/19	16/09/2019	ACRIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ACRÍLICOS LTDA	Defletor em acrílico cristal	1	R\$ 280,00	R\$ 280,00	R\$ 280,00
2944/19	16/09/2019	OFICINA MECÂNICA PRODACAR LTDA	Troca de peças de carro (interruptor, junta superior, parafuso para cabeçote,etc...)	1	R\$ 1.809,50	R\$ 1.809,50	R\$ 1.809,50
2945/19	16/09/2019	INFOPAPER SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA	Fita adesiva plástica marrom	35	R\$ 2,48	R\$ 86,80	R\$ 86,80
2976/19	17/09/2019	A. ANGELONI & CIA. LTDA. (AGRONÔMICA)	Café, açúcar, leite semidesnatado, adoçante, chá de cidreira...	1	R\$ 1.234,67	R\$ 1.234,67	R\$ 1.234,67
2968/19	18/09/2019	FARMÁCIA SUMAIA (DROGARIA E FARMÁCIA SUMAIA LTDA.)	Abaixador de lingua - com 100 unidades, Dipirona 500mq caixa com 30 comprimidos, Com	1	R\$ 748,66	R\$ 748,66	R\$ 748,66

2977/19	18/09/2019	CALEGARI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Brita 3/4	2	R\$ 114,00	R\$ 228,00	R\$ 965,20
			Areia média-grossa	3	R\$ 118,00	R\$ 354,00	
			Estribo	200	R\$ 0,69	R\$ 138,00	
			Arame recozido	2	R\$ 11,75	R\$ 23,50	
			Prego para caixaria	3	R\$ 11,90	R\$ 35,70	
			Tábua de caixaria	1	R\$ 78,00	R\$ 78,00	
2978/19	18/09/2019	OFICINA MECÂNICA PRODACAR LTDA	Tábua de caixaria	1	R\$ 108,00	R\$ 108,00	R\$ 437,00
			Mangueira do gargalo do tanque	1	R\$ 42,00	R\$ 42,00	
			Pastilha plástica grande	2	R\$ 1,70	R\$ 3,40	
			Óleo da direção hidráulica	1	R\$ 29,00	R\$ 29,00	
			Lâmpada pindo d'água	1	R\$ 2,60	R\$ 2,60	
			Serviço de mecânico	1	R\$ 260,00	R\$ 260,00	
			Serviço de geometria	1	R\$ 40,00	R\$ 40,00	
			Serviço de elétrica instalação do rádio	1	R\$ 60,00	R\$ 60,00	
2986/19	19/09/2019	LIVRARIA LIVROS & LIVROS LTDA	Livro "Complice e Gestão de Riscos nas empresas Estatais"	2	R\$ 58,50	R\$ 117,00	R\$ 117,00
2993/19	20/09/2019	DAROS TI - A. DAROS INFORMATICA LTDA	Cabo de força de 1,5 metros padrão novo NBR 1436	100	R\$ 9,85	R\$ 985,00	R\$ 2.725,00
			Cabo de Força de 3,0 metros padrão novo NBR 1436	100	R\$ 17,40	R\$ 1.740,00	
2994/19	20/09/2019	RODOVIÁRIA SANTA TEREZINHA LTDA	Empresa santa terezinha - linhas colônia santana/sertão do imaruim	94	R\$ 6,75	R\$ 634,50	R\$ 634,50
2995/19	20/09/2019	SETUF INTER - SIND. DAS EMP. DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS	Empresa Biguaçu - Patamar 1,2 e 4	1	R\$ 2.774,20	R\$ 2.774,20	R\$ 4.879,60
			Empresa Estrela - Patamar 1 e 5	1	R\$ 1.309,00	R\$ 1.309,00	
			Empresa Jotur - Patamar 2 e 4	1	R\$ 796,40	R\$ 796,40	
2996/19	20/09/2019	CONSÓRCIO FÊNIX (MUNICIPAL)	Linhas municipais	3652	R\$ 4,18	R\$ 15.265,36	R\$ 15.265,36
2997/19	20/09/2019	SETUF INTER - SIND. DAS EMP. DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS	Empresa Imperatriz - Linha santo Amaro	44	R\$ 8,00	R\$ 352,00	R\$ 635,50
			Empresa Imperatriz - Linha Arirui	42	R\$ 6,75	R\$ 283,50	
2999/19	24/09/2019	M.M. PALHOÇA ALUGUEL DE EQUIP. E COM. DE FERRAMENTAS LTDA	Locação de 03 (três) escoras metálicas 02 (duas) diarias	1	R\$ 36,00	R\$ 36,00	R\$ 36,00
3003/19	24/09/2019	GRAN COFFEE COM. LOC. E SERVIÇOS (ESTREITO)	Café com leite solúvel	18	R\$ 29,50	R\$ 531,00	R\$ 531,00
3008/19	24/09/2019	AROMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Refil de mop úmido com ponta cortada	5	R\$ 11,30	R\$ 56,50	R\$ 171,50
			Desengordurante multiuso	5	R\$ 23,00	R\$ 115,00	
3015/19	24/09/2019	JUNKES GARDEN CENTER (CENTRO DE JARDINAGEM JUNKES LTDA.)	Gramma preta grande	20	R\$ 9,00	R\$ 180,00	R\$ 404,04
			Gramma preta anã	5	R\$ 9,00	R\$ 45,00	
			Cravo de defunto (tagete)	8	R\$ 22,38	R\$ 179,04	
3026/19	24/09/2019	KUERTEN DISTRIBUIDORA LTDA.	Suporte para fio dental	5	R\$ 55,75	R\$ 278,75	R\$ 953,75
			Lixeira branca 13 litros	20	R\$ 33,75	R\$ 675,00	
3058/19	24/09/2019	ARTONHO CLIMATIZAÇÃO LTDA	Desinstalação e instalação de evaporadora de 18.000 BTUs	1	R\$ 260,00	R\$ 260,00	R\$ 260,00
3061/19	24/09/2019	SANTA RITA COM. E INST. LTDA (ESTREITO)	Canaleta com adesivo com as medidas 10x10x2000	5	R\$ 4,09	R\$ 20,45	R\$ 361,10
			Receptáculo (bocal) E27 para adaptar em bocal base E40.	10	R\$ 5,97	R\$ 59,70	
			Adaptador de tomadas plug 3 pinos 2 P+T padrão brasileiro para padrão antigo redondo e	10	R\$ 5,00	R\$ 50,00	
			Régua filtro de linha com 4 tomadas padrão brasileiro , 10 amperes e 220 volts	10	R\$ 16,57	R\$ 165,70	
			Suporte de fixação 4 x 2 referência S3B76120	10	R\$ 1,24	R\$ 12,40	
			Interruptor simples referência S3B72010	5	R\$ 3,47	R\$ 17,35	
			Tomada de 10 emparees 220 volts referência S3B70340	5	R\$ 4,38	R\$ 21,90	
3099/19	24/09/2019	NCR MATERIAIS E EQUIPAMENTO LTDA - EPP	Placa 4x2 de um posto S3B77110	8	R\$ 1,70	R\$ 13,60	R\$ 95,00
3001/19	25/09/2019	ORLANDO MARTINS ELETRÔNICOS - ME	Kit abraçadeira/organizador de cabos de 2,5 - 200mm, 4,8 - 200mme 6,7 - 370mm	1	R\$ 95,00	R\$ 95,00	
3062/19	25/09/2019	POSTIMIX SERVIÇOS EDITORIAIS EIRELI - EPP	Aquisição de microfone sem fio SHURE HEADSET BLX14BR/PGA 31	1	R\$ 3.399,00	R\$ 3.399,00	R\$ 3.399,00
3091/19	27/09/2019	JUVICON VIDRAÇARIA E COM. DE MAT. DE CONST. E M.OLTD.ME	Confecção de 1000 flyers para divulgação de evento	1000	R\$ 0,30	R\$ 300,00	R\$ 300,00
3094/19	27/09/2019	SOFT PERSIANAS (ALAN RODRIGUES DE OLIVEIRA) - MEI	Instalação de porta de abrir	1	R\$ 180,00	R\$ 180,00	R\$ 180,00
			Persiana vertical de tecido nova, blackout, cor branca, medindo 81cm x 2,07m	1	R\$ 380,00	R\$ 380,00	
3095/19	27/09/2019	AROMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Retirada , lavação e instalação de 121 lâminas (8 persianas) e manutenção (troca de uma	1	R\$ 615,00	R\$ 615,00	R\$ 995,00
			Sabonete líquido perolado refil com 800ml	20	R\$ 9,00	R\$ 180,00	
3098/19	27/09/2019	DAROS TI - A. DAROS INFORMATICA LTDA	Placa odorizadora para mictório	40	R\$ 3,45	R\$ 138,00	R\$ 318,00
			Pentes de memória de 8GB, DDR3	10	R\$ 249,70	R\$ 2.497,00	
3099/19	27/09/2019	NCR MATERIAIS E EQUIPAMENTO LTDA - EPP	Organizador de cabo em velcro dupla face, rolo de 2,5 m x 2 cm	5	R\$ 19,00	R\$ 95,00	R\$ 95,00
3083/19	30/09/2019	JFMV INDUSTRIA E COMERCIO CONFECÇÕES	Pufs sofás infláveis	1	R\$ 869,87	R\$ 869,87	R\$ 869,87
3124/19	30/09/2019	FUNDO DE MATERIAIS PUBLIC. E IMP. OFICIAIS SC	Publicações legais no DOE/SC	1	R\$ 1.980,16	R\$ 1.980,16	R\$ 1.980,16